394. - (Johanni de Ogento mil., decrepito, provisio pro exemptiione a servitio in Achaya, quia obtulit mittere unum de filiis suis). (Reg. 1269. S, f. 96).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 247.

395. - (Nob. Thomasio de Aquino, Comiti Acerrarum, provisio pro restituzione mutui vassallorum suorum). (Reg. 1269. S, f. 96, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 248.

396. - (Raynoni de Astillano, provisio pro vassallis suis Astillani). (Reg. 1269. S, 96, t.).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 249.

397. - (Judeis Tarenti, provisio super solutione collectarum, quia semo-tim ab universitate Tarenti consueverunt taxari). (Reg. 1269. S, f. 97).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 250.

398. - (Comiti Acerrarum, provisio quod non compellantur eius feudatarii ire in Achayam; inter quos Johannes de Ogento, habitator Averse, mil.). (Reg. 1269. S, f. 97).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 251; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203; Ms. Bibl. Naz. X, B. 2 (Afeltro), f. 97.

399. - (Guilielmo de Trenzavilla, mil., provisio pro solutione gagiorum). (Reg. 1269. S, f. 97).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 252.

400. - Similis [provisio pro solutione gagiorum] pro Ade de Cantalupo, mil., (Reg. 1269. S, f. 97).

FONTI: De Lellis, *ibid.*, n. 253; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203; Ms. Bibl. Naz. X, B. 2 (Afeltro), f. 97.

401. - (Roberto de Martano, provisio contra Thomasium de Brueriis, turbantem eum in possessione bonorum). (Reg. 1269. S, f. 97, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 254; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203.

402. - (Guilielmus Brunel, mil.). (Reg. 1269. S, f. 97, t.).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203.

403. - (« Ad instantiam et preces egregie mulieris ill. Regine Ungarie », liberantur Gervasius de Macina, Peregrina uxor sua et Gervasellus, Johannucius et Perrellus nepotes, captivi et mictantur ad nuntios illustris regis Ungarie, « carissimi affinis et amici nostri »). (Reg. 1269. S, f. 97, t.).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Id. IX. C. 17 (Borrelli), f. 502 (not.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203; De Lellis, ibid., n. 255 (not.) che legge « de Matino ».

404. - (Hodoni de Soliaco, provisio quod non molestetur pro servitio in Achaya; qui tenet Castellanetum, Genusium et Massafram). (Reg. 1269. S, f. 98).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 256; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203.

405. - (Nob. Thomasius de Aquino, Comes Acerrarum, obtinet quod barones et feudatarii siti in Terra Hydronti, non mittantur ad partes Achaye; propter hoc Hugo de Turesano, feudatarius eius, non cogatur pro servitio ibidem). (Reg. 1269. S, f. 98).

FONTI: Sicola, Repert. 2, f. 146; Repert. fam. D'Aquino, f. 236; Ms. Bibl. Brancaciana, III. B. 10, f. 35, t. (not.); Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97 (not.); Ms. Soc. stor. Nap. XXI. D. 3, f. 190; Id. XX. D. 44, f. 203 (not.).

406. - Scriptum est eidem Iustitario. Ex parte Cleri Tarentine Ecclesie... fuit expositum... quod tu ad contribuendum cum hominibus ipsius terre in taliis, exactionibus et collectis, aliisque oneribus, que eidem universatati per nostram Curiam imponuntur, et specialiter in presenti subventione imposta et taxata eidem terre, pro maritagio nate Nostre, compellis, contra ecclesiasticam libertatem. Nos... qui ecclesias et personas ecclesiasticas, quantum bono modo possumus, manutenere proponimus, hec moleste ferentes, t. t. [mandamus] quatenus clerum ipsum ad contribuendum in premissis cum universitate predicta, nec tu compellas nec compelli ab aliis patiaris, ita tamen quod clerici sint in sacris ordinibus constituti et sub pretextu ordinis

clericalis bona parentum et consanguineorum suorum aliquatenus non excusserit. Datum Panormi, VI augusti, XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 98).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XI. B. 3, f. 183; Ms. Chioccarello, *De Ritu M. C. V.*, t. X. f. 122 e t. Il f. 98, t. era tutto bianco.

Iustitiario Basilicata

407. (Petro de Sumeroso, « Vicario nostro in Urbe, mil., fam. », provisio pro terris suis Albani, Oppidi, Trivinee et Casalaporii in Basilicata). (Reg. 1269. S. f. 99).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 257; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Id. IX. C. 17 (Borrelli), f. 78; Minieri-Riccio, *I Grandi Ufficiali* etc., p. 239; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203, t.

408. - (Guilielmo Tournaspe mil., exequatoria concessionis castri Petreperciate). (Reg. 1269. S. f. 99).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 258; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17 (Borrelli), f. 415; Id. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203, t.; Id. XXV. A. 15, f. 623, t.

409. - (Drugoni de Bellomonte, Regni Sicilie Marescalco, provisio contra iud. Eliam de Claromonte, molestantem vaxallos terrarum suarum Pollicorii et Montis Albani). (Reg. 1269. S. f. 99, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 259; Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14 (Borrelli), f. 401; Id. X. B. 2 (Afeltro), f. 97; Ms. Bibl. Brancacciana IV. D. 1, f. 487; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 203, t.

410. - (Eidem Drugoni provisio pro vaxallis suis Montis Albani). (Reg. 1269. S. f. 99, t.).

FONTI: De Lellis, ibid., n. 260.

411. - (Robertus Isnardus, mil., dominus terre Boiani). (Reg. 1269. S. f. 100).